
SMLOUVA č."

VKOODA<PBL(iNOS,Hň ' '" ̂ "^ "'° "•louvy:,
uzavřená na základě zákona č. 274/2001 Sb, o vodovodech a kanalizacicli pro veřejnou potřebu a o
'̂^;

zrněni některých zákonů, v platném znění a občanského zákoníku

I. Smluvní strany

^'s--í
v::-;:';

•'"H"\~ť
r •" 'i

Odběratel!

Městská knihovna Velké Meziřfčí
Poštovní 1392/22
594 Ol Velké Meziříčí

;•;•>, "-."•iiK,

" \. f-:, -ít-M

, -/;fy ^^t
i'\)ťa^WOl. »i*:

•.,><>{»( imďilHlah;

Dodavatel:

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.
Sobéšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
divize Žďárnad Sázavou, Studentská 1133, 591 21
Zastoupená ing. Karlem Fuchsem, ředitelem divize Žďár
nad Sázavou, na základě plné moci
Bankovní spojení: KB Žďár nad Sázavou
Číslo účtu; -
IČO: 49455842 DIČ: CZ49455842
Tel: l, email:divize@vaszr.cz
http://www.vodarenska.cz
Zapsána: B 1181 Krajský soud v Brně

Vlastník vodovodu a kanalizace Svaz vodovodů^ kanalizaci-Žďársko; Vodárenská 244/2, Žď^n^d ^^
5v9rO'l"Zd^rnaduSá7"avlouT,TčO:~433S3513, DIČ: CZ43383513 přenesl na dodavatele svou povinnost uzavřít tuto
smlouvu. Dodavatel je provozovatelem vodovodu a kanalizace.
Vlastníkem přípojky a připojené stavby nebo pozemku je MSsto Velké Mezitiíí, Radnická29/l, 59401 Velké
Meziřiíi, IČO: 00295671, DIČ: CZ00295671

^

y^
gS»it<>v;. B»k; St,>riain, l;;i«

Zastoupeni: Mgr. Ivanou Vaňkovou, ředitelkou

Číslo účtu; lu^ •..-„-_ —...
IČO: 15526046

Tel::
Email: -

Předmětem smlouva' je:

II. Předmět smlouvy

- dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu
- odvádění odpadních vod kanalizaci pro veřejnou potřebu
- odvádění srážkových vod kanalizací pro veřejnou potřebu

III. Odběrné místo

Služb uvedené v či, II 'sou uskutečňován • ro následu'ici odběrné mistoodběratele:
Číslo odbérného místa:
93007-200

Evideníní číslo:
900005443

Popis objektu:
provozovna

Počet trvale připojených osob:
10

Adresa odbSmého místa:

Velké Mezifiď, Poštovní 552'8, k. u. Velké Meziřiči ť. pare. 1421

IV. Specifikace služeb

- dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu:
Předmětem této služby je dodávka vody v kategorii: Pitná voda

Limit množství.

odečet bez omezeni
Způsob mčřeni spotřeby: Způsob stanoveni spotřeby

vodoměr

Tlakové poměr\' v miste přípojky:
min. O, 15MPa, max. O, 7MPa

Kapacita vodomiru:
2. 5 m:l/hod

Ukazatele jakosti: Vápník 20-100 mg/1, hořčík 5-50 mg/1. dusiínany
max."50mg/] (ostatní ukazaielejsou uvedeny na www.vodarenska. cz)

- odvádění od adních vod kanalizací ro veřejnou otřebu:
mířeni spotřeby: Způsob stanoveni spotřeby: Limit nnnožstyi:
vodoměr ' odečet bez omezeni

^^^£^^^£S.̂̂ ť^^:»SS-:S
není v rozporu s kaiializaínim řádem v miste napojeni.



- odvádění srážkov ch vod kanalizaci ro vcře'nou otřebu (Stanovu e se na základe níže uveden •ch dkladů)
Plocha Redukovaná zpoplatněná Plocha

Druh plochy zpoplatněná (m2) plocha (m2) nezpopt. trn2)
Zastavené a téžce ro úst. z evn. loch (odtok, součiniiel 0, 9} 750 675 O
Celkem součet ploch (m2): ^ 7SO ̂ ^ _^ ^675^ ^ ,.,,,0,
Dlouhodob' srážkov' norma): O 616ml/rok Ročnf množství odváděn ch sráíkov ch vod:.
Způsob výpočtu srážkových vod: Dlouhodobý srážkový normál v m3/rok x souiet redukovaných zpoplatněných ploch v mi
Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu použity
pro'vypo£et~množstvi srážkových vod odváděných do kanalizace pravidelné aktualizovat na základé statistlckych
údajů poskytnutých Českým hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizaci jej nahrazující tak,
aby''uďaje"obsažené ve Výše uvedené tabulce" nebyly starší než 10 let. Platné hodnoty. dlouhodobych srážkov^ch
normáiů budou uvefejněny prostfednictvim www.vodarenska. cz a budou k dispozici v zákaznických centrech
dodavatele.

V. Cenové, fakturační a platební podmínky
Cena za dodávku l m3 pitné vody a cena za odváděni l m3 odpadních vod se stanovuje na základě platných
cenových předpisů písemnou dohodou mezi vlastníkem vodovodu a kanalizace a dodavatelem^ Sazby vodného a
stoeného a jejich změny jsou k dispozici pro odběratele u městských a obecních úřadů nebo v sídle svazku obci a též
ve veřejné přístupném'ceníku u dodavatele. Zmény se oznamují způsobem v místě obvyklým. Dojde-li ke aněně
ceny~a''nenrk ďspozici Časový odečet spotřeby, provede se fakturace na základě průměrné denní spotřeby za
předchozí odečtové období. Fakturace bude prováděna za spotřebu od data posledního odečtu, k datu změny ceny
dle předchozí ceny a od data změny ceny, k novému odečtu v nové ceně.

Bank. snoiení odběratele:
Stanovení záloh
Forma zálohových plateb: Variabilní symbol: i Četnost plateb: Výše zálohy (KÍ);

Převodní říkaz 2700377965 měsfffně 2500
Splatnost záloh se stanovuje na 15-daného mSsíce viz plán záloh. Dodavatel je oprávněn při zméně sazeb vodného
a stočného nebo při změnách odebraného množství vody upravit nově výši záloh,

S ecifikace sazeb za osk tované služb ro:
Kód sazby: % sazby: Roíni paušál Popis sazby:

v sazbě (m5):

220v 100 O Vodné dle vodoměru

202s 100 O Stoíné dle vodomSru

707s 100 416 Srážkovné dle zadaných ploch

Vyúčtováni uvedených služeb dodavatel provede prostřednictvím faktury za odečtové období.
Způsob zasílání faktur: elektronicky (e-mailem) na vankova@knihovnavm. cz ^ ^ ^
%o"fadanípřeplatk&: Převodním'příkazem na úíet - ledoplatků: Převodním příkazem z ůítu

Každá faktura (daňový doklad) je splatná do 10 dnů ode dne jejího odesláni. V případě pochybnosti se má za to, že
faktura byla doručena tfetiho dne po jejím odeslání. .. , . . ., _..,....,.....,..,. „ „^»a
Př'i'pozďní'uh7a'ďě peněžitého plném má dodavatel nárok na úhradu úroku z prodlení dle občanského zákoníku.

VI. Závěrečná ustanovení

Smlouva se uzavírá na dobu neuríitou s účinnosti od 04.01.2024. ^ ^ ^ . .. „ ,. .. ^ ...
Odběrat"efa "dodavatel ~se~zavazuji, že jakékoliv skutečností, které budou mil vliv na ̂zrněnu kterékoliv části ̂tóto

chudou ďnihé srn ruviiTs№an-ě oznámeny pfsemně do 30 dnů^odtéto skutečnostL zména smloSe m?žn^
J^rp^se^n^fomróu^s^jimkw^následujicíá^^^^ číslo OM, zasilacf adresa, stanoveni záloh, způsob
vyúčtováni, specifikace sazeb za poskytované služba ^ ^ _,„.... _^„^„^„.. :„
SmTuv7s'tranťymtohou~uzavřenousmTouvu^^^^^^ se mezi sebou ne^dnou^m^Vý^v^ni^o^
SSrvudléÍceT'měsíTp«íemY^pov6dn^^ začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručeni
projevu vňle.

Nedílnou součástí smlouvy je pftloha: ^ , _ .,. __,„<^ ...j„
C. l - "Všeobecné podmínky dodávky pitné vody

S touto přílohou se obě smluvní strany před podpisem smlouvy podrobné seznámily, s touto souhlasí a tuto odběratel
převzal pfi podpisu smlouvy



v^^.̂ ^^^ď£SSSS
p^rup'ralvu!j'(utích>pró"vni Vztahy přirďoďávc7pitné vody aodvaděn'odj^ občanským zákoníkem.
Svá ̂"vypracovává ve dvou vyhotovenfch, P° Jednom Prokaždoujmlu^m^u^u^ ̂ ^^
Dlnleumlnuabyti^in"nosťitéto'smlouvy pozbývají účinnosti ďivSjšf smluvní ujednání mezi strana,,
Ve Žďáře nad Sázavou dne 4. l . 2024

00 » ft€N i fi
.
-^A-r-J...:. !-.^ -s'5

,, -B. L;rró, W.. OyBr-'..
^{!bů;'Ctób^A : 3;1-'- ""

DODAVATEL

MEi ; :. K/> I.TIH"^'.. -\
Vf:!. i^F: ''L. ZIKiC!

,^ -:^.", ^,..;.
:,,l.: . 1 -u-F •/' ll'-^ :-, i'il'.

ODBĚRATEL



VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a, s„ Soběšická 820/156, Lesná, 638 OQ Brno
IČ; 49455842, DIČ: CZ49455842, zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1181

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

(DÁLE JEN VDP)

Uvádi-li se v těchto VDP slovo zikon/zákona, jde o zákon 6. 274/2001 Sb.,
o vodovodsch a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o zméné "ěkteiych
zákonů, v platném zněni. Uróď-li se v léchto VDP slovo vyhláška^yhlášity,
j:ďe o vyhlášku o. 426/2001 Sb., kterou se provádi žeton o vodovodech
a kanalizacích, v platném znénl.

l. Definice odběratele a dodavatele

Odbératelem je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo
kanalizaci, u budov v majetku ČR |e odběratelem oiganizaéni složka státu,
které pňslušl hospodateni s touto budovou podle zvláStnitio zákona;
u budov, u nichž spoluvlastník budovy je vlastníkem bytu nebo nebytového
prostoru jako prostorové vymezené části budovy a zároveň podílovým
spoluvlastníkem spoteéných části budovy, je odbSratelem spoleíenstvi
vFastniků. U pozemků' nebo budov předaných pro hospodaření
pňspévkových organizaci zflzsných územními samosprávnými cell<y is°u
odběratelem tyto'osoby. U spohjvlastnictvi uzavirá smlouvu zpravidla
vétóínový vlastník a pfl rovnosti podílů kterýkoliv i vlastníků, lednajlclch ve
shodé a dohodě s ostatními.

Dodavatelem js provozovatel vodovodu nebo kanalizace, VODÁRENSKÁ
AKCÍOVÁ SPOLEČNOST, a. s„ na kterého vlastník vodovodu nebo
kanalizace (obec nebo sdruženi obci), přenesl svá práva a poviflnosli
stanoveni zákonem v uzavřené smlouvě o provozováni uodovodu nebo
jtďializace a je zároveň osobou, které krajský úřad vydal povoleni
k provozováni.

II. Mířeni dodávky a odeéty měřidel

Právo na dodávku vody do připojeného pozemku nebo stavby vzniká
uzavřením písemné smtouvy o dodávce pitné vody z vodovodu.

1/ Množství dodané vody měň dodavatel vodomérem, který je stanoveným
méřidlam v souladu se zvláštnimi právními přepisy. Vodomér není ve
vlastnictví odběratele. Osazeni, údržbu a výménu provádí dodavatel.
Povinnosti odběratele je dodržet podmínky umisténi vodoméru stanovené
dodavatelem a odběratel je též povinen na písemné vyzváni dodavatele
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy na připojeném pozemku ii slavbS,
2/Odběistó je povinen chránit vodomér pfed poškozením, umožnt
dodavateli pflstup k vodoméru a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli
závady v měreni'. ' Jakýkoliv zásah do vodoméru bez souhlasu dodavatele je
nepřípustný a dodavatel má právo vodomér zajistit Prcti, neoP[á>;néné
manipulaci' Méfíd zařízeni musí být pracovníkům dodavatele P?is<upné
a'bez-svotenl dodavatele nesmi být přemisťováno. Pokud Je umlsténo
v šachté^musi byt šachta odvodnéna. Dodavatel je opróvněn v pňpadé
poířeby"vym&nit bez souhlasu odbératele mSřlci zaňzeni namontované
u odbératele,

3/ VodomSrem registrované množství dodané vody je podMadem pro
fanl"[fakturaci) dodávky. Způsob urienl mnoístyl odebírané vody,

neni-Í osazen vodomér, se stanovi podle smémých eissl roéni potfeby vody
uvedenych-v'psíoze i, 12 vyhlášky, Má-liodbératet pochybnosti o spravnKtí
méfeninebo zjisti-ti závadu, má právo písemně Požadat'. neJPOZdéJi.vsak.PS

8, 0'jeho přezkoušeni'. Dodavatel je povinsnjeho písemné žádreti
"do 30 dnu zajistit přezkoušeni u subjektu oprávnéného provádět

stáťnFmetrotogickou kontrolu méfidel. .Odbératel je povinen poskytnout
soiiiiinnosL Dodavatel je povinen výsledek přezkoušeni neprodleně písemné
oznámiťoďbéiateli.' Podrobnosti véetné dalšího postupu po zjišlénl výsledků
pfezkouSeni se stanoví v písemné dohodé mezi odběratelem a dodavatelem.
4/ Zjisti-li se při přezkoušeni vodom&ru vyžádaném odbéralelem, že:
a) údaie vodoméni nesplňuji nétóerř z požadavků stanovených zákonem

i"5057l990'Sb„ o meto)logii,'v platném zněni (dále Jen zákon
o mYtrolagli'). vodomér se považuje za nefunkinl; stanoveni množství
dodané vody se v tom pflpadé provádí podle skuteeného odbéN ve

ailcimu tomu období, které je pfedmétem
reklamace nebo žádosti o přezkoušeni vodoméru. V připadé, že takové
udáte'nejsou ďdispoáci, nebo jsou zjswé zp°chybnitelné,_stanw^se

nebo~poďe"smémých élse! spotřeby vody, pokud se dodavatel
s odběratelem nedohodne jinak

b) údaje vodoměru splňuji požadavky stanovené zákonem o 'nstrol°9".
hradí náklady spojené s výměnou a přezkoušením vodoméru odbératel

c) vodoměr je nefunkini, hradí náklady spojené s jeho výménou
a přezkoušením dodavatel

d) pozbylo platnosti ověřeni vodoméiu podle zákona o mBtrologii, považuje
se vodoměr za nefunkini; stanoveni množsfai dodané vody se v případě
nesouhlasu odběratele s odeítem provedeným na tomto méňdle
provede postupem uvedeným v písmenu a)

5/ Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastni
podružný vodoměr (např. pro byt, ubytovnu, prodejnu, výrobnu, pronajaté
prostory). Odpočet z podružného rodoméai nemá vliv na uríeni množslvi
dodavatelem dodané vody.

Právo na odvedeni odpadních wd vzniká uzavřením pisemné smlouvy na
odváděni odpadních vod kanalizaci.

61 Odpadni rody mSn odběratel vlastním mSřlclm zaňzenlm, jestliže to
stanoví kanalizační řád. Umístěni a typ měřiciho zařízeni stanoví přikiha
smlouvy, MSflcl zaňzsnl musí být pracovníkům dodavatele přlslupné.^
Podléhá úřednímu ověřeni podle zákona o metrologi] a toto ovéfovánl
zajSťuje na své náklady odběratel. Má-li dodavatel pochybnost o spróvnosti
měřeni nebo zjisti-li závadu, mé právo požadovat jeho přezkoušeni.
ÓdbSratelje povinen, na základe pisemné žádosti dodavatele do 30 dnů od
jejího doiuieni, zajistit přezkoušeni mčřiciho zanzenl ll„autorizol/an^
zkušebny, Výsledek'přezkoušeni oznámi písemné dodavateli neprodlené,
nejpozději vlak do 7 dnů od jeho obdrženi. Podrobnosti vi6'"é daliiho
postupu po qištěni výsledků přezkoušeni se stanoví v písemné dohodě mezi
odbérata'tem'a dodavatelem. Nenf.li množstvi vypouštěnjfch odpadních vod
méřeno, " předpokládá se, že odběratel, kteiý odebírá vodu z vodovodu,
vypouSU do kanalizace takové množství vody, které ol:!Povidi2)istén!na
vodoméru nebo smémým ďslům roční spotřeby vody, pokud nejsou
Intíalovány vodoméiy. V pflpadé, kdy je méřen odběr z vodovodu, ale je také
možnost odběru z jinoch zdrojů, pouíiji se ke zjiíténl spotřeby vody smémá
(ilslaroini spotřeby nebo sa" k naměřenému odběru z vodoyodu pňpoéte
množstvi vody získané z jiných, provozovatelem vodovodu měřených zdrojů.

7/ Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypouitónl do kanalizace a toto množství je prokazalejné větši než 30 m'M
rok/může každý rok uplatnit sníženi mnoístvf odváděných odpadnich vod
Podkladem pro'vypoíet sníženi je pnlkazné meteni množství vypouitéflé
odpadni vody nebo odborný výpoiel vycházejici z technických propoéiů
píeďložen^h odběratelem a ovéřených dodavatelem, pokud se dodavatel
3'odbératetem nedohodli jinak. Nárok na sníženi odborným yýpoétem
prokazuje odbératel rozdltem odebrané, vodomérem zméřené pitné vody
a'mn'0'žstvim stanoveným podle směrných Čišel roénl potřeby vody
uvedených v pňloze i. 1 2 vyhiáiky. Nárok na sniženi^mnoistyl odvMéních
odpadních vod, na který neíze použit smérná éisla roíni potřeby vody, napr,

balených népojů, potravin, zahradnitívl, betonárky, apod., vyiislj
oďbérateťtectínlckym vypoétem. který schválí dodavatal. V pflpadech meteni
vody zvláitnim vodoměrem dle dohody s dodavatetem^p^^^^
zeleně, apod.) nebo v pňpadé vlastního zdroje vody (sludna) měfe"№°
zvláštním'vodomérem dle dohody s dodavatelem, odebíraného pro bytoví
fond, Je tímto způsobem stanowné mnoíshfl pro stoiné posuzováno po
celou dobu, kdy méfenl probíhá.

8; Neni-li mnoísfrl srážkových vod odvádénych do jednotné kanalizace
pňmo připojkou nebo přes uliéni vpusť méfeno vypofte se 'oto množ3tvi
zpÚMbem uvedeným v příloze i, 16 vyhlášky. Dodavatel je povinen uvést
vypoiel ve smlouvě.

W Odeity m6řidel proródi dodavatel dle svého odBítovéhohamionogfamu
Pokuďseoďběratetodeétu neúčastní, pláli odeiet dodavatele. V pfipadé, že
v'ďobS"provádénI odeHu není umožnén pracovníkovi dodavatele pro
nepntomnostodbératels přistup k mífídlu, vyzve dodavatel odbé^e!f'_ab'1'
dor data "stanoveného / písemné výzve, určenou fomiou, nahlásil stav
mWň. Pokud" odbératel tak neuiiini, má dodavatd právo stanovit
a'vyu6tovaťspo(rebu za dané období ve výši průmémé denní spotřeby za
předchozí období u odběratele, až do dalšiho odeítu na tomto miste.



10/ Vedla fakturaenich adeCtů (k vystaveni fa klu ry) má právo dodavatel
~j odeítytontrolnl (ke kontrole funkce měřidla nebo pomocnému

!írieni'množshri-za sterou a novou cenu, nezakládá však vznik zdanitelného
plnéni).

lil. Splněni dodávky pitné vody a odvedeni odpadních vod

Povinnost dodávky pHné vody je splněna vtokem vody i vodovodu ̂ do
vodovodni přípojky. Odvedenf odpadních vod z pnpojenéno POzemKu i
stavby ie splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizainl pfipojxy ač
kanalizace.

IV. Vodné a sloiné

Dodavatel má právo na úplatu za dodávku pitné vody - vodné a za odváděni
odpadních vod-stočné.

1; Vodné je úplatou za pitnou vodu a za službu spojenou s i«NdoitónlnL
Právo na vodnévaiiká vtokem vody do potNbi napojeného bezprosti'6dné
za~vodo'mérem a neni.li vodomér. vtokem vody do vnitřního uzávěru
připqeného'pozemku nebo stavby, popřipadě do uzávéru hydrantu nebo
výlukového stojanu.

2/ Stočné já úplatou za službu spojenou s Qdv^énlm..čišténlrn^ebo.%
zneškodtováním odpadních voď. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku
odpadnich a srážkových vod do tenalizace.
3/ Vodné a stočné se hradí v jednosložkové formě, pokud není v souladu se
zákonem stanovená dvoustožková fomia.

4/ Dodavatel je povinen předložit odběrateli na jeho žádost úplný vypočet
ceny pro vodné a stoíné ve struktuře stanovené piévnlmi předpisy.

V, Platby a doručováni

1/Dodavatel mil právo stanovit zálohový způsob plateb až do vrceny u
prúmémou'(popř,'očekávanou) spotřebu za pflsluíné obdob! a pň zméně

'nebo'vySe odbéN vody (vypouitěni odpadních vod) ̂vyši zálohy
automaticky tímto způsobem'upravil. Vlastni poiadavky odbératete^na
zalohový7spláfl<ový způsob platby, popř, jeho zmény stejné jako změny
spiatnosli faktur musí byt předám písemné odsouhlaseny dodavatslem.
21 Pokud odběratel při úhradě plateb za dodávku vody a odváděni odpadních
voďneuríl, na kteií závazek plni, použije dodavatel plnénl nejprve na
smíuvnYpokutu, náklady spojené s vymáháním pohledávky, pak na ůrolqf
z"proďlem7'a'pole'na'kradli zbytku nejstaršího splatného závazku vůii
dodavateli.

3/ Dodavatel je oprávnén započíst pňpadny přeplatek _odběrat8te na
uhrazen'! veíkaiÝcti' splatných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož odběratele. O takto provedených zápoitech bude
odbératele informovat.

4/ Povinnost odběratele zaplaCt dodavateli penSíité plnénl je splnéna
okami'kem-pňpsánl příslušné částky ve prospéch bankovního ^ůétu
doďai/aťete uvedaného na faWuře nebo rozpisu zékih, a to tehdy, je-li platba
oznaéena-spfávnym variabilním symbolem. Neidentifikovatelné platby Je
dodavatel oprévněn vrttit zpét natóet. z néhož byly zaslány, ilmž není
dotéena povinnost odbéfatele splnit své závazky.

S/ Dodáváte! neodpovidá za Škody a ušlý zisk, vzniklé nesprávným
označením platby nebo nedoručanim platby tfetl osobou.

6/ Písemnosti jsou zasílány na zasílací adresuPlátce.,urti8.no,IJ^Sml^uvf
odběratelem, "s výjimkou písemnosti uréenýdi primoodbérateii. DDponjfená
za3Tka~s9'povaí'uie za domíenou i v připadé, že došla na uvedenou adresu
přijemce a tento si ji v ůtožni Ihůté nevyzvednul.

VI, Jakost pitné vody a míra zneílitínt odpadních vod

1/ Pitná voda dodávaná odbérateli vodovodem musí splňovat požadavky na
zdravotní nezávadnost pitné vody stanovené zvláštnimi právními pfedpróy
(zákon i. 258COOO Sb., o ochrané veřeJného z(lra'"'VPla?é,m,zněnl
a~vyhťáSka~i. -252/2004 Sb., Měrou se stanoví hygienické požádal na

/, v platném znéni),
Dodavateile povinen po zjiiténl zhoršeni jakosti dodávané pitné vody tez
proďenitoto oznámit oigánu ochrany V8felr1ého,zdra'/l_a, kr^él1,'il,ui'adu-
Odbéraieli bude tato informace oznámena způsobem v miste obvyklém,

21 Odpadni vody vypouštěné odbératelem do tenalizace musi splňovat
Hmity"m'eíisténf'a mno&tvi stanovené v kanalizaéfiim řádua''e, smlo^é;
eÍ№~pfekrotenimůí8 byl dodavatelam Pokutově dle ď^X^W. ^enj

do'voíe!ío'vypouS»t ̂"kanalizace závadné látky (§ 39 zákona i; 254/2001
Sb7o-vodach, v platném znSni) a látky, které dle kanalizaéniho fSdu nejsou

odpadními vodami. Odbératel je povinen v miste a ro"ahu^anOTelróm
ionaliza&iim řádem, připadne'upfesnéném ve smlouvě konfrofovat nf
zneiištěni"odpadnich' vod vypouitén9di do kanalizace, ̂ VyPOuSti-liJo
kanalizace odpadni vody s obsahem zvlášť nebezpečných látek je^
povrnen"méftrj6jich objem a míru zneďšténl v souladu s povolením
vodoprávního úřadu.

Vil. Práva a povinnosti smluvnich stran

1/ Dodavatel nesmi pň uzavíráni smtouvy a po dobu jej i ho trváni jednat
v'fozporu s dobrými mravy, zejména nesmi adbératete diskriminovat.
2/ Dodavatel je povinen umožnit pňpojeni na vodovod ČI kanalizaci, pokud to
umožňuji kapacitni a technické možnosti těchto zaňzeni.

3/ Dodavatsl je vůči odběrateli jediným nositelem odPovědnosfi ve vz,lazich
tyka^ich~s8 dodávky pitné vody S odvádéni odpadních vod^a to na základe
smtouuy mezi dodavatelem a vl'astnikem vodovodu a kanalizace.
4/ Odběratel je povinen věrohodné prokázat vlastnictví pozemku nebo stavby
připojené na vodovod nebo kanalizaci pro účely uzavřeni smlouvy.
5/ Výjimeiné se strany mohou dohodnout, že odběratelem je třetí osoba,
podle podmínek uróených dodavatelem a zákonem.
6/ Pokud odběratel hodlá ukonči) odběr vody, je povinen tuto skutečnost
oznámTdodavateii' písemné 15 dnů pfedem'a umožnit Jeho^pracovnikům

cihozafizenl.l
Sdt)'ÍrateT"ukQníenÍ"odbérru nebo neumožnl-li dodavateli provedení
koneéného odečtu a demontáž zafceni, je povinen zapiš
aždodoby uzavfenl smbuvy s novým odbSratelem nebo do doby zastaveni
dodávky pitné vody,

7/ Odbératel nesmi spojovat vodovodní přípojku ani witfnl vodovod pnpojen»'
na~s1i;'vodovodu pro veřejnou potřebu s potrubím zásobovaným z jinétio
zdrojB (např.'z8 studny, vlastního hydrotoru, zásobní nádrže apod. ) a pnvod
íody'~pi'esr spotřebič spojovat s potmbim, jimž s8 odtóď, odP8dnl,v^da-
Výjimkou je tekavý spotřebii, kteiý svým technickým zabezpečením vy^
zpetrié'nasáti'odpadni vody do" vodovodního systému. Odběratel nesmi
manipulovat s uzávěrem na odbočeni z vodovodu,
8/ Nárok na uzavřeni písemné smtouvy o dodávce pitné vody nebo odváděni
oďpadnich'vod~l<analizacl má odběratel pouze tshd/. Je-fi ieho P°zemek,nebo
slavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právnim^předpisy,
Zároveň je podminkou, že okolnosti, za ktsrych doSto k PovotemPfWenl, na
TOdovodna'bo-'kanalizaci, se nezménily natolik, že nejsou splněny podmínky
pro uzavřeni této smlouvy na straně odbératele.
9/ Odbératsl je povinen poskytnout dodavateli potřebnou majetkovou
a technickou dokumentad obJBktí a zařizsnl v souvislosti se smlouvou, déle
paiďúdaje o rozděleni spotfeby na domácnosti a ostatní a^aje o^ynnéře
fednoflivych druhů odkanalizovaných ploch pro výpočet množství srážkových
vod.

10; V pfipadé zmén smluvné sjednaných odbératelských poméN na
odbémlm'miste pň určeni vodného dle §' 16 odst. 6 a stočného dle §19
odst 5 zákona (paušál), je odběratel povinen tyto zmény poměró neprodleně
hlásit dodavateli a smluvně upravit Jestliže tak neučiní, jedná se o odbéry
nebo vypouštěni v rozporu s uzavřenou smlouvou.

11/ Pokud přípojka prochází pfed pnpojeninn na vodovod nebo kanalizaci
přes pozemek,' stavbu nebo pňpojku iiného vlastníka (s ̂ Jimko^yeteineh°
prostranství), je odběratel povinen zajistit výkon práv í'a ,těc;hto_íástech
přípojky jako u pozemků a staveb ve svém vlastnichi. Pokud je zásobováno
připojkou" více'vlastníků pozemků nebo staveb, Pakse. mé__za^0'^
Sdběrateiem"je vlastník prvního pozemku nebo stavby, Wsr) je na vodovod
nebo kanalizaci připojen.

12/ Dodavatel, jež pro vlastníka vodovodu nebo kanalizace zajiífuje
uďriorónV vodovodu rnebo kanalizace v dobrém stavebním stavu a plni
povinnosti spojené s provožovániin v°d°"°du. a l<analKa(;^^iiá№J11
a~odsíanéni''h'avariinich a jiných poiuch na vodovodu, kanalizaci nebo
přípojkách, zjiiténl stavu vniířniho voáoyodu nebo „vnili>nil(analiz?J:?'
spotřeby"vody, kontrolu chodu fakturačního měřidla, Jeho^montaiie
arďemo'ntážaa"kontrolniho měřeni množství a jakosti vypoušténých vod), je
oprávnSn"vstupovat a vjiždét na přijezdné, průjezdns a vodovodBfn a^eb^
kanalizaci pFimo dotéené cizi pozemky, na nichž nebo pod nimi^se vodovod
nebo"~kanalizace nachází. Dodavatel má právo na pozemek ii stavbu
umisťovattabuíl^ vyznaéujici polohu vodovodu nebo kanalizace a^odběratel
jepovmen mutoumožnit. Vstup je nutno předem oznámit Poukor'fer"Llvé5t
do''pfedchoziho stavu, pokud se svlastnikem nedohodne jinak Je nutno co
neiméné omezovat vlastníka nebo osoby, užívajíc; pozemek nebo^stavbu.
Pokud témto osobám vznikne majetková ujma, máji prévo na její náhradu.

13/ Odběratel je povinen dodržovat podmínky smlouvy při vypouSténl
odpadních vod do kanalizace.



14/ Dodavatel je povinen Informoval odbératele prostfednlctvim obecního
úřadu obce, v jejimí obvodu zajišťuje provoz vodovodu nebo kanalizace
o skuteínostech uvedených v § 36 odst. 3 zákona (zejména o technických
požadavcích na přípojky, vnitřního vodovodu a kanalizace, jakosti a tlaku
dodéróró pitné vody a maxfmálni míře znefiiitěnl odvedených odpadních
vod, způsobu zjišťováni množství odebírané vo<fyvčetn6 stanoveni způsobů
umisténí vodoměru, reMamaiinim řádu, atd,).

15/ Odběratel podpisem smlouvy bere na vědomi, že rfodavatel je sprévcem
osobních údajů ve smyslu Nafízeni Evropského partamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu lechtá údajů (GDPR), Měře odbératel uvedl
v souvislosti s uzaufsnin smluvního vztahu. Poskytnuté osobni údaje
dodavatel zpracovává pro účely nezbytně nutné pro řádné plněni práv
a povinnosti plynoucích z uzavřeného smluvniho vztahu.

Podrobnější informace týkajici se zpracováni a zásad ochrany osobních
údajů jsou k dispozici na webových stránkách www.vodarenska. cz nebo na
zákaznických centrech dodavatele,

Vlil. Omezeni nebo přerušeni dodávky pHné vody a odváděn! odpadních
vod

Dodavatel je oprávnén omezit nebo přeuSit dodávku pitné vody z vodovodu
nebo odváděni odpadních vod kanalcaci:

1/ bez předchozího upozoméni
jen v pňoadech žh/elnl pohromy, při harórii vodovodu nebo
kanalizace, vodovodní nebo kanalizační přípojky nebo pfl
možném ohroženi zdrávi lidi nebo majetku. Toto pferuienl
nebo omezení dodávky je dodavatel povinen .bezprostředné
oznámit ůzamné příslušnému oigánu ochrany vefejného
zdraví, vodoprávnimu ůřadj, nemocnicím, operačnímu
středisku hasiiského zéchranného sboN kraje a dotčeným
obcím. Tato povinnost se nevztahuje na přerušeni nebo.
omezeni dodávky vody pouze havárii vodovodni přípojky.

21 s oznámením alespoň 15 dnů přsdsm
v případech pň provádéni plánovaných oprav, udržovacích
a reviznich pracích

3/ na základe opatřeni obecné povahy o dočasném omezeni užíváni pitné
vody z vodovodu, vydaného a předám zveřejněného vodoprámim úřadem,
s délkou trváni nejdéle 6 mésiců

Dodavatel je oprávněn v případech uvedenfch pod odst 1/, 2/ a 3/ stanovit
podminky tohoto přerušeni nebo omezeni a je povinen zajistit náhradní
zásobováni pitnou vodou nebo náhradní odvádéni odpadních vod v mezich
technických možnosti a mišlnich podmínek.

4/ s oznámením alespoň 3 dny předem
nevyhovuje-li zaňzeni odběratele technickým požadavkům tak
že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdrávi
a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku
neumožni-li odbéfatel dodavateli, po jeho opakované písemné
výzve, přístup k rodoměru, pfipojce nebo zaňzBnl vnilřniho
vodovodu nebo kanalizace za podmínek uvedených ve smlouvě
bylo-li zjišténo neoprávnéné připojeni wdovodni 6i kanalizační
přípojky
neodstranf-li odběratel závady na vodovodní či kanaiizafinl
pňpojce nebo na wiitfnim vodovodu nebo vnitřní kanalizaci,
2ji5téné dodavatelem ve Ihůté jim stanovené, která nesmi být
krátil tfi dnů
při prokézáni neoprávnénéhoodbéru vody nebo neoprávnéného
vypoušténl odpadních vod

Náklady spojené s přerušením a obnovCTlm dodávky ve všech téchto
případech' hradi odběratet podle skutečných nákladů, nejméné však
1. 000KÍ

v případe prodleni odběratele s placenim podle sjednaného
způsobu úhrady vodného nebo stočného po dobu dělil než
30 dnů

Náklady spojené s výjezdem pracovníků dodavatele za ůielem pferyienl
dodávky vody, i kdy; k samotnému pferuieni dodávky vody nedojde (např
úhrada'na miste nebo doloženi úhrady vodného až 31, den po splatnosti
sjednaného způsobu úhrady), hradí odběratel podle skuleíných nekladu;
nejméné však 500 Kč. Náklady spojené s obnovením dodavky rody hradí
oďbératel ravnéž podle skuteínych nákladů, nejméně však 500 Ke.

Dodavatel je povinen pfemšit dodávku vody, požádá-li o to odbératel
z důvodu potřeby odstranSní závad na vodovodní pnpojce. Odběratel uhradi
dodavateli vyúítorané náklady spojené s tímto úkonem. Dodavatel dodávku
obnoví tsprve tehdy, až odbSratel uhradí veškaré náklady, související

s uzavřením a znovuobnovením této dodávky.

V případě nenadálé havária (pomchy) na vnitřním vodovodu odbératele je
dodavatel opróvněn na základe žádosti odbératele provést taková opatřeni
na wiitfnim vodovodu, aby se zamezilo vzniku dalších škod na majetku
odběratefe. Opatřeni budoij provedena jen v minimálním a hospodárném
rozsahu. Vyhodnoceni nezbytnosti provedeni opatřeni je zcsla na rodiodnuti
dodavatele a odběratel na ne nemá právní nárok.
Minimálním opatfením na vnitfnlm vodovodu w rozumi zastaveni (pfewšeni)
úniku vody na vnitřním vodcvodii a bude-li to nutné, pak i osazeni
a zprovoznéni jednoho výtokového kohoutu za vodoměrem, pokud to bude
technicky možné.

IX. Neoprávněný odběr vody a vypouštěni odpadních vod

1/ Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr:
před vodonnérem
bez uzavřené písemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu
sni

přes vodomér, Hsry v důsledku zásahu odběratele odbér
nezaznamsnává nebo zaznamenává odběr měnil, neí je

skuteénji
pfss vodomér, kteří odbératel nedostateiné ochránil před
PQŠkažením

21 Nsoprávnéným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypoušténf:
bez uzavfené písemné smlouvy o odváděni odpadnich vod nebo
v rozporu s ni
v fczpom s podmínkami stónovenými pro odbSratele
kanalizačním řádem
přes méfld zafízenl neschválené dodavatelem nebo přes méň'ci
zaňzeni, klére v důsledku zásahu od.béralele množství
vypouštěných odpadních vod nezaznamenávi nebo
zaznamenává měnil, než je skutečné množství

Odbéralel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé podte odstavců
V a21, Zoůsob vypoitu (ScMo ztrát stanoyi vyhláška.

X. Smluvní pokuty a náhrady Škody pfl porušani smluvnfch povinnosti

Dodavatel a odběratel si za pomšenl smlouvy nebo porušeni téchto VDP
sjednávají smluvní pokuty. Dodavatel může odbérateti úétovat a tento je po
Jejím vyůétováni povinen zaplatil smluvní pokutu.

l/ Smluvní pokutase sjednává až do výše 10.000 KS v připadá, že odbératel:
a) provedl taková opatřen, aby fakturaíni méňdto buď průtok

nezaznamenávalo, nebo jej zaznamenávalo nesprávné ke škodé
dodavatele, popňpadé uživá-li vedeme nesprávné upraveného
fakturačního méfidla, jestliže fatíurainl měHdlo poškodil nebo umožnil
poikozenl zajiSténi (plomby) a neohlásil jeho nahodilé poškozeni do tři
dnů po tom, kdy Je zjistil .a dále fakturaínl méflďo použival nebo
fakturační méňdlo pfemistil z původniho umístěni bez souhlasu
dodavatele. Stejná pokuta se vztahuje i na méřidla, která zaznamenávají
množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace, respektive
i pru béh jejich vy pouštěni

b} neumožní dodavateli pfistup k přípojce nebo zařízeni vnitfrilho Kodowdu
nebo kanalizace podle podmínek uvedených ve smlouvé, připadne
k instalovaným méCicim pňstrojům

c) použil požární obtok vodoméru k jiným než požámim úielům
d) bude zJBténo pfipojenl vodovodní ď kanalizaíni pňpojky bez souhlasu

dodavatele

a) umoíni pňpojeni daliiho odběratele na svoji připojku bez výslovného
souhlasu dodavatele

f) neodstraní závady na vodovodní či kanalizační přípojce nebo na vnitřním
vodovodu ii vnitřní kanalizaci zjišténé dodavatelem ve Ihuté jim
stanovené, která nesmi býtkratši tři dnů

g) převede právo z uzavřené smlouvy na dalšího odbératele bez souhlasu
dodavatele

h) neoprávnéné manipuloval s uzávěrem na odbočeni z vodovodu
i)' zámérně uvedl nesprávné údaje ve smlouvé poškozujici dodavatele

21 Pň odběru pitné vody nebo vypouštěni odpadnich vod, při kterých
odběratel porušil smluvní povinnosti dle odst. 1/, plsm. a), c), a d) tohoto
ďánku, se množství odebrané vody a vypouiténé odpadni vody za pflsluiné
období stanovuje výpoitem dle zákona a vyhlášky.

3/ Za vypouštěni závadných látek nebo látek, které dle kanallzainiho tedu
nejsou odpadními vodami, může dodavatel odběrateli ůttovat smluvní pokutu
až do výSe 50,000 Kč, a to za každý zjišléný druh takovéto látky.

4/ Za uypoušténi odpadních wd do kanalizace ve vySSi koncentraci nebo
bilaníníhodnoté zneíišténi než bylo sjednáno, může dodatratel odběrateli
účtovat smluvni pokutu vypoitBnou tak, že za překroieni každého ukazatele



koncentrační nebo bilanční hodnoty znBéiSténi o každé 1 %, iini smluvní
pokuta dodavatelem stanovené procento stoiného za dobu, po kterou
k přskročenl docházelo. Konkrétní vý5i procenta stoiného uríuje pro
jednotlivé ukazatele nebo jejich skupiny příloha smlouvy. Nelze-li dobu
překroieiii příslušného ukazatele přesné stanovit, má se za to, že tato doba
íini 7 dnů. Pfl překročení ukazatele o více jak 500 % bude pro výpoiet
smluvni pokuty použita nejvýše tato hodnota.

5/ Odbérate! uhradí dodavateli náklady spojené se zjišfovánlm porušeni
povinnosti dle odstavců 3/ a 4/ tohoto flanku, a to v případe, je-li toto
porušeni zjištěno.

6/ Odebirá-li odběratel plnou vodu nebo vypoušti-li odpadni vody ve vySšim
než dohodnutém množství a nad povolenou odchylku v množství + 20 %,
může dodavatel vyůflovat odbéfateli amluvni pokutu ve výši trojnásobku
vodného, resp. stoíného, připadajiclho na nadlimitní množství pitné vody
odebrané z vodovodu, resp. odpadních vod vypoušténých do kanalizace.
V případe pfeltroCeni limitu pro okamžitý průtok (v 1/s) se nadlimitní množstvi
stanovuje za období 7 dnů. Pň výpoítu výše smtuml pokuty se povolená
odchylka + 20 % nezohledňuje.

7/ Smluvní pokuta se může vyůitovat za každé porušeni smlouvy a těchto
VDP zvlášť. Její zaplaceni nezbavuje odběratele povinnosd uhrBdit připadne
způsobenou škodu,

8/ Dodavatel má rovnéž nárok na náhradu škody, vzniklou uvedením
nesprávných údajů odběratelem ve smlouvé.

9/ V případe nezaplaceni vodného a stočného, zálohy, faktury připadne jiné
pohledávky (nebo jejich části) do data jejich splatnosti, bude odběrateli
zaslána upomínka, Za zasláni této písemné upomínky včetně jejiho
vyhotoveni a poštovného může dodavatel odběrateli v nisledujicim
ůitovacim období vyúčtovat tyto náklady, nejniéně viak 50 Kí za každý
jednotlivý připad, Odběratel je v takovémto pfipadě povinen tyto vyúčtované
náklady uhradit společně s vyúétovánim za následující období.

10/ OdbSratel má vůď dodavateli nárok na náhradu Škody způsobenou
pomienim povinnosti dodavatele nebo způsobenou provozní iinnostl
v souladu s pňslušnymi ustanoveními občanského zákoníku. Dodavatel však
v souladu se zákonem neodpovídá za škody a ušlý zisk vzniklé nedostatkem
tlaku rody pň omezeném zásobováni vodou pro poruchu na vodovodu, při
přerušeni dodávky elektrické erieigie, pň nedostatku rody nebo z důvodu,
pro který je dodavatel oprávněn dodávku rody přerušit nebo omezit

11/ Odběratel, který hradí vodné nebo stočné va dvousložkové formě, je
oprávněn dodavatele požádat o slevu z pevné složky v pňpadech
nefunkčnosti vodovodu nebo kanalizace pfesahujlcl 24 hodin. Na základě
žádosti odběratele poskytne dodavatel slevu z pevné složky, která bude
vypočtena jako výSe pevné stožky v Kč/365 > poiet zapflčatých dnů
pfesahujicich 24 hodin nefunkčnosti vodovodu nebo kanalizace. Sleva
z pevné složky bude počítána pro každý připad nefunkčnosli vodovodu nebo
kanalizace v daném fakturačním období.

XI. Reklamace

1/ Odběratel má právo uplatnit odpovědnost za vady. Rozsah a podmínky
odporódnosti za vady, způsob a místo jejich uplatněni, včetně nároků
vyplývajicich z této odpovédnosti je uveden v reklamainim řádu, který vydal
dodavatel, Reklamační řád je k dispoztei na obecních úřadech, městských
úřadech, v sídle vlastníka vodovodu nebo kanalizace a na kontaktních
místech dodavatele.
21 Odbératel, kteiý není spokojen s vyteSenim reklamaca, má možnost
požádat Českou obchodní inspekci o řešeni sporu mimosoudní cestou.
Po3tup feienl sporu mimosoudní cestou je uvBden na webových stránkách
České obchodní inspekce (wvw. col. cz).

XII. Platnost

Platnost těchto Všeobecných podmínek dodávky pilné vody a odváděni
odpadních vod, které byly schválené představenstvem společnosti
dne 5. 6. 2019, se vztahuje na všechny smlouvy na dodávku pitné vody
a odváděni odpadních vad uzavfených mezi dodavatelem a odběratelem od
1. 7. 2019 a jsou jejich nedílnou součásti.




